

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. u zhotoviteľa 26/2019/08421

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja
Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 37847783
DIČ: 2021777516
IČ-DPH: SK2021777516
telefón: + 421 33 5531287
e-mail: vo@spravaciest.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: CESTY NITRA, a.s.
Sídlo: Murgašova 6, 949 78 Nitra
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Oddiel Sa, vložka č. 140/N
Zastúpený: Cyril Claude Bernard Pinault – predseda predstavenstva
Ing. Juraj Serva – člen predstavenstva
Ing. Milan Balážik, MBA – člen predstavenstva
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 34 128 344
DIČ: 2020410788
IČ DPH: SK2020410788
telefón: +421 37 6920500
e-mail: headoffice@cestynitra.sk

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len “Zmluvné strany”) sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zmysle Článku XIII. Zmluvy o dielo č. u zhotoviteľa 26/2019/08421 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok č. 1“). nasledovne:

Článok I.

Predmet

1. Predmetom Dodatku č.1 sú práce navyiac, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu Zmluvy podľa Článku I Zmluvy. Práce navyiac uvedené v Prílohe Dodatku č.1 neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizáciách predmetu Zmluvy. Uvedené práce navyiac bolo nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti predmetu Zmluvy.

2. Vykonávanie prác naviac neovplyvní termín plnenia, ktorý bude dodržaný v súlade s Prílohou č. 1 Zmluvy.

Článok II.

Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu Dodatku č. 1 – prác naviac – je stanovená položkovým rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu Dodatku č. 1
2. Cena podľa Prílohy Dodatku č. 1 je: **1 023,38 € (slovom: tisícdvadsaťtri EUR a tridsaťosem centov) s DPH.**
Cena bez DPH: 852,82 €
Sadzba DPH: 20%

Článok III.

Platobné podmienky

1. Cena podľa Článku II. Dodatku č. 1 bude fakturovaná na základe Súpisu vykonaných prác naviac a Preberacieho protokolu odsúhlasených Objednávateľom. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa doručenia Objednávateľovi.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č.1, zostávajú v platnom pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.

Príloha Dodatku č. 1: Položkový rozpočet

V Trnave, dňa 7.11.2019

V Nitre, dňa 8.11.2019

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....v.r.....
Ing. Dalibor Trebichalský
riaditeľ

.....v.r.....
Cyril Claude Bernard Pinault
predseda predstavenstva

.....v.r.....
Ing. Juraj Serva
člen predstavenstva

ROZPOČET

Stavba:

Hlohovec

Objekt:

Naviac práce 1

Miesto:

Dátum:

23.10.2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

852,82

D HSV

Práce a dodávky HSV

852,82

D 1

Zemné práce

397,20

1	K	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	10,000	12,00	120,00
2	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	10,000	20,52	205,20
3	K	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	10,000	7,20	72,00

D 5

Komunikácie

395,94

4	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	10,000	7,80	78,00
5	K	567122114	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	10,000	12,00	120,00
6	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací v množstve 0,5 kg/m2	m2	20,000	0,43	8,60
7	K	577144261	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	20,000	7,29	145,80
8	K	599141111a	Asfaltová zálievka	m	14,000	3,11	43,54

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

56,61

9	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	4,25	42,50
10	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	6,410	1,93	12,37
11	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	57,690	0,02	1,15
12	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky	m3	2,671	0,22	0,59

D 99

Presun hmôt HSV

3,07

13	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	9,315	0,33	3,07
----	---	-----------	--	---	-------	------	------